
 

1 

 

Parlament České republiky 

POSLANECKÁ SNĚMOVNA 
2025  

9. volební období 
 

POZVÁNKA   
na 50. schůzi  

Upravená pozvánka 
ZMĚNA ČASU  

Výboru pro vědu, vzdělání, kulturu, mládež a tělovýchovu, 
která se koná dne 2. 4. 2025 od 15.00 hodin v místnosti A 106/1. patro 

sál Dagmar Burešové, v budově A Poslanecké sněmovny, Sněmovní 4, 118 26 Praha  
 

Jednání bude přenášeno prostřednictvím streamového vysílání: 
https://www.psp.cz/stream/4 

 
Návrh programu jednání: 
 

15.00 hodin 

1. Sdělení předsedy 

 

2. Celonárodní petice za záchranu a zachování Hřebčína Napajedla a chovu koní v něm (petice 
č. 55/P/2024) za předkladatele: zástupci petentů 

  zástupce Ministerstva kultury ČR 

  zpravodajka: posl. Nina Nováková 

 

15.30 hodin 

3. Vládní návrh zákona o výzkumu, vývoji, inovacích a transferu znalostí (sněmovní tisk 885) 
-  jednání výboru po 1. čtení tisku v PS  
 

4. Vládní návrh zákona, kterým se mění některé zákony v souvislosti s přijetím zákona 
o výzkumu, vývoji, inovacích a transferu znalostí (sněmovaní tisk 886) 

-  jednání výboru po 1. čtení tisku v PS  
              k ST 885 a 886 za předkladatele: zástupce MVVI 
  zpravodaj: posl. Jan Berki   

 

16.30 hodin 

5.  Dlouhodobý záměr vzdělávání a rozvoje vzdělávací soustavy ČR 2023-2027 (sněmovní 
tisk 772)    za předkladatele: zástupce MŠMT 

      zpravodajka: posl. Renáta Zajíčková 

 

6.  Informace ministra školství Mikuláše Beka o nově připravované vyhlášce ke školnímu 
stravování, která nahradí/novelizuje vyhlášku č. 107/2005 Sb., o školním stravování 

      návrh představí: ministr Mikuláš Bek - MŠMT 

      zpravodaj: posl. Matěj Ondřej Havel 
 

https://www.psp.cz/stream/4


 

2 

 

7. Návrh poslanců Pavla Klímy, Jana Berkiho, Renáty Zajíčkové, Jany Berkovcové, Davida 

Šimka, Zdeňka Kettnera a Olgy Richterové na vydání zákona, kterým se mění zákon 
č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání 
(školský zákon), ve znění pozdějších předpisů a zákon č. 563/2004 Sb., o pedagogických 
pracovnících a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů (sněmovní tisk 793) 

za předkladatele: posl. Pavel Klíma (ev. další) 
 zpravodaj: posl. Martin Hájek 

 přizvaní hosté: zástupce MŠMT 

- jednání garančního výboru po 2. čtení tisku v PS - bude-li ukončeno 2. čtení a vydán souhrn 
pozměňovacích návrhů podaných k ST 

 
17.45 hodin 

8. Návrh poslanců Martiny Ochodnické, Josefa Fleka, Ivety Štefanové, Věry Adámkové, Toma 
Philippa, Zdenky Němečkové Crkvenjaš, Olgy Richterové, Matěje Ondřeje Havla, Jana 
Berkiho, Zdeňka Kettnera, Jany Berkovcové, Marie Jílkové, Renáty Zajíčkové a Kláry 
Kocmanové na vydání zákona, kterým se mění zákon č. 65/2017 Sb., o ochraně zdraví před 
škodlivými účinky návykových látek ve znění pozdějších předpisů a další související zákony 
(sněmovní tisk 816) 

- jednání výboru po 1. čtení tisku v PS (výbor není garančním výborem) 
za předkladatele: posl. Martina Ochodnická (ev. další) 

 zpravodaj výboru: posl. Jakub Janda 

 přizvaní hosté: zpravodaj tisku pro PS posl. David Kasal  
  zástupce MŠMT 

  zástupce Ministerstva zdravotnictví 
 

9.  Různé 

- informace posl. Renáty Zajíčkové o závěrech 17. schůze podvýboru k problematice 
začleňování žáků s odlišným mateřským jazykem 

  

10.  Návrh termínu a pořadu 51. schůze výboru 

 

 

 

 

 

 

 

Matěj Ondřej Havel, v. r. 

předseda 

Výboru pro vědu, vzdělání, kulturu, mládež a tělovýchovu 

 

 

V Praze dne 28. března 2025 


